
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 47180.47180/2014

Determinazione n. 2932 del 18/11/2022

Oggetto: PUBLIKA SRL: ABBONAMENTO AL PACCHETTO COMPLETO PERSONALE NEWS E AL 
SITO D'INFORMAZIONE QUOTIDIANA EL NEWS ANNO 2023.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
- la D.C.C. n. 77 del 22/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione finanziario anni 2022-2024 e della
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2022-2024;
- la D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente esecutiva) con cui la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;

CONSIDERATO che:
 ai sensi del vigente “Regolamento di Organizzazione”, il Comune di Mantova nella definizione degli 

assetti organizzativi, si ispira, tra gli altri, al principio dell’accrescimento delle competenze e dei 
saperi professionali, attraverso la formazione;

 ai sensi dell’art. 7 c. 4 del D. Lgs. 165/2001, le amministrazioni pubbliche curano la formazione e 
l’aggiornamento del personale;

CONSIDERATO che per l’anno 2023 si rende necessario, al fine di garantire l’aggiornamento professionale 
per il personale dell’ufficio Risorse Umane, procedere agli abbonamenti con Publika srl ai seguenti servizi: 

- Pacchetto completo Personale News (che comprende la rivista quindicinale d’informazione in 
materia di pubblico impiego, le newsletter email con aggiornamenti quotidiani e la risposta a due 
quesiti), al costo di euro 370,00 iva inclusa (€ 288,46 + iva 4% ed € 57,38 + iva 22%);

- servizio di abbonamento on line “EL News” sito di informazione quotidiana per gli Enti Locali al 
prezzo promozionale di 170,00 iva inclusa (€ 163,46 + iva 4%);

per un totale di € 540,00 iva inclusa.

DATO ATTO dei contenuti e delle semplificazioni in materia di contratti pubblici introdotti dal D.L. n. 76/2020, 
convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, successivamente modificato dall’art. 51 del DL77/2021 
convertito dalla L.108/2021 e, in particolare, dell’art. 1, comma 2, lett. a) che, in deroga agli artt. 36, comma 
2, e 157, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, afferma che le stazioni appaltanti procedono ad affidare le attività di 
lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, 
d’importo inferiore a € 139.000,00, mediante affidamento diretto;

VISTO l’art. 1 c. 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, ss.mm.ii., in base al quale è ammessa deroga 
all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto alla Società Publika s.r.l., con sede legale in via 
Pascoli, 3 – 46049 Volta Mantovana P.IVA 02213820208 ai servizi di abbonamenti sopra specificati relativi 
all’anno 2023 (scadenza 31/12/2023) e all’assunzione del relativo impegno di spesa;

ACQUISITO lo smart cig Z0B38A7281 e accertata la regolarità contributiva della Società Publika s.r.l. (Durc 
agli atti);

DATO ATTO altresì che l’ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

VISTI:
- l’art.1, comma 2, lett. a) del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020
- il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
- il Vigente Statuto Comunale;
- il Regolamento Contratti e di Contabilità;

DETERMINA

SOTTOSCRIVERE per l’anno 2023 gli abbonamenti al Pacchetto completo Personale News (che 
comprende la rivista quindicinale d’informazione in materia di pubblico impiego, le newsletter email con 
aggiornamenti quotidiani e la risposta a due quesiti) e al servizio on line EL News, editi dalla società Publika 
s.r.l.; 

IMPEGNARE la somma pari a € 540,00 iva inclusa CIG Z0B38A7281, a favore della Società Publika s.r.l., 
con sede legale in via Pascoli, 3 – 46049 Volta Mantovana e sede operativa in via Parigi, 38 – 46047 Porto 
Mantovano – P.IVA 02213820208, attingendo al seguente capitolo di spesa:

Tipo imp Anno Capitolo: 2023 Numero Capitolo: 110140 Art.1301: Conto Finanziario: u.1.03.01.01.001
CDR e CDG P039 Importo: 540,00

DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che trattasi di attività istituzionale 
in regime fiscale split payment, che la prestazione è resa nell’anno 2023 e scade il 31/12/2023.

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2023/532/1 Z0B38A7281  2023/110140/1301 U.1.03.01.01.001 P039 P039 P00 540,00  

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


